

miesięcznik
mieszkańców**lokalne**

Gminy Nowe Miasto nad Wartą

ROK IV

ISSN 1508 - 3446

2,20 zł

Czy czujemy się bezpieczni?

Koniec roku to czas podsumowań i noworocznych postanowień. Swoją pracę podsumowali też nowomiejscy policjanci. Ich wnioski na ten temat przedstawiamy w artykule „Z policyjnych statystyk”.

Dane prezentowane przez policję wskazują, że stan bezpieczeństwa na terenie gminy w minionym roku poprawił się. Czy tak jest rzeczywiście? Jak Państwo czujecie się jeżdżąc po drogach naszej gminy, spacerując po ulicach, parkując samochody przy stacji kolejowej czy przed kościołem? Czy naprawdę jest lepiej, czy też mieszkańcy z różnych powodów nie zgłaszają policji części wykroczeń? Zapraszamy Państwa do dyskusji na naszych łamach.

Redakcja

Karnawał, ach karnawał!



Miesiąc zabaw karnawałowych mamy już za sobą. W gminie karnawałowe imprezy odbywały się na parkietach nowomiejskiego GOK-u i chromieckiej świetlicy wiejskiej. Wielu z nas dało się ponieść magii i urokowi wykwinnych zabaw.

O zabawach karnawałowych czytaj na stronie 4

W TYM NUMERZE:

- * Warunki uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych str.3
- * Człowiek-instytucja - Jacek Parus str.6
- * Wielka Orkiestra w Nowym Mieście str. 8-9
- * Odjazdy pociągów ze stacji Chocicza str.10



* 4 stycznia 2002 r. w Utracie na ul. Śremskiej samochód osobowy marki Polonez potrącił pieszeż i odjechał z miejsca zdarzenia. Poszkodowanego odwieziono do szpitala.

* 10 stycznia 2002 r. w Nowym Mieście na parking przy drodze nr 11 w wyniku awarii układy hamulcowego spalila się przyczepa ciężarowa.

* 15 stycznia 2002 r. w Nowym Mieście na ulicy Poznańskiej zatrzymano nietrzeźwego kierującego samochodem Fiat 126p. Kierujący w chwili zatrzymania miał 0,44 mg/l.

* 16 stycznia 2002 r. w Kruczynie samochód osobowy marki Volkswagen Golf w wyniku niedostosowania prędkości do warunków panujących na drodze wpadł w poślizg i uderzył w ogrodzenie posesji, a następnie odjechał z miejsca zdarzenia.

* 17 stycznia 2002 r. w Nowym Mieście na parking nieznaną sprawca uszkodził głównie drzwi wejściowe do „Baru pod Sosną”.

* 19 stycznia 2002 r. zgłoszono włamanie do Gimnazjum w Chociczu, gdzie z terenu nowo budowanej sali gimnastycznej skradziono sprzęt budowlany między innymi przewody elektryczne, szlifierki, wkrętarki. Straty szacuje się na 5 tysięcy zł.

Telefonizacja trwa

Dobiega końca podłączenie indywidualnych abonentów do podstacji telefonicznej Chocicza. Na podłączenie oczekują jeszcze mieszkańcy takich wiosek jak : Kruczyn, Szyplów i Stramnice. Na zadane pytanie Jerzemu Kruczyńskiemu z TP S.A. w Środzie 24 stycznia przez W.Pawelczyka: *kiedy w/w wnioski dołączają się podłączeń, pada odpowiedź: gdy otrzymam zamówione urządzenia PCM. Podobna sytuacja będzie miała miejsce przy podłączeniu do podstacji Nowe Miasto gdyż tu również występować będą urządzenia PCM.*

W chwili obecnej trwa podłączenie Nowego Miasta. Prosi się przyszłych abonentów o jeszcze trochę cierpliwości. Komitet ze swej strony wyczerpał wszystkie formy nacisku. Ponaglenia czynione są dosłownie codziennie. Jesteśmy zdani na warunki stawiane przez monopolistę, jakim jest TP S.A.

W drugim etapie telefonizacji gminy Nowe Miasto do 25 stycznia 2002r. podłączono 250 abonentów: 200 w podstacji Chocicza i 50 w podstacji Nowe Miasto.

WP

Z życia koła PZERiL

* 24 lutego grupa emerytów i rencistów uda się na Misterium Męki Pańskiej do Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Łądzie.

* W lutym zgodnie z planem pracy na rok 2002 rozpoczyna się I tura rozgrywek w warcaby. Zaprasza się wszystkich chętnych emerytów i rencistów do udziału w rozgrywkach. Dokładny termin zostanie podany w gablocie ogłoszeń.

* Również w lutym planuje się zorganizowanie wyjazdu do Teatru Muzycznego w Poznaniu.

Z KSIĄG URZĘDU STANU CYWILNEGO

URODZENIA

Bartosz Stiller	Skoraczew
Kamil Dembiński	Kruczynek
Antoni Łomski	Kłęka
Patrycja Nagła	Radliniec

ZGONY

Marianna Studzińska 1.77	Michałów
Stanisław Antoniewicz 1.79	Skoraczew
Jan Magda 1.79	Szyplów
Józef Forszpaniak 1.72	Boguszyń
Helena Pawlak 1.60	Chocicza

Samorząd w styczniu

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadzał rozmowy z pracownikami Urzędu Gminy, z radnymi, sołtysami i mieszkańcami gminy na temat realizacji uchwalonego budżetu na tematy perspektywiczne gminy, sposobu zagospodarowania środków pozoplanowanych. Plany pracy na 2002 rok komisje opracują na lutowych posiedzeniach.

Wiele czasu wszyscy poświęciliśmy na doprowadzeniu naszych dróg do stanu przed atakiem zimy choć nie było o to łatwo, należy pamiętać, że zima jeszcze trwa.

Dodam, że często jako samorząd nie mamy bezpośredniego wpływu na braki chociażby chwilowego braku energii w gminie czy mniejszych lub większych wyrw w drogach (naprawy mogą być dokonywane gdy temperatura wynosi około +10 do +15°C.

W miesiącu lutym planowana jest także kolejna XXXV Sesja Rady Gminy, w której prawdopodobnie udział wezmą także władze powiatu średzkiego co było także sugerowane m.in. przez sołtysa Roguska Franciszka Lisiaka.

Przewodniczący Rady Gminy
Czesław Jarecki

Uwaga szachiści !!!

**Dnia 17 marca 2002 roku odbędzie się
VI Turniej Szachowy
o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy.**

Szczegółowe informacje w następnym numerze WL.

Warunki uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych

1. W turnusach rehabilitacyjnych mogą uczestniczyć osoby w wieku:

1) powyżej 16 roku życia, posiadające ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne (zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy),

2) do ukończenia 16 roku życia, które a) mają przyznany zasiłek pielęgnacyjny, potwierdzony zaświadczeniem o przyznaniu albo zaświadczeniem o jego pobieraniu wydanym przez płatnika,

b) uprawnione są do zasiłku pielęgnacyjnego na podstawie odrębnych przepisów, którym zasiłek pielęgnacyjny nie jest wypłacany z powodu przebywania w domu pomocy społecznej, w domu dziecka lub innej placówce opiekuńczo - wychowawczej, a rodzina nie ponosi odpłatności za ich pobyt,

c) mają ważne orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez właściwy organ.

2. Osoby niepełnosprawne kierowane są do uczestnictwa w turnusie na wniosek lekarza.

Uwaga!

Okres ważności informacji zawartych we „Wniosku lekarskim na turnus rehabilitacyjny” oraz „Informacji o stanie zdrowia” wynosi 3 miesiące od daty ich sporządzenia. W związku z powyższym prosi się osoby niepełnosprawne o składanie wniosków nie wcześniej niż na 3 miesiące przed planowanym udziałem w turnusie.

1. Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym ze środków PFRON nie częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym (bierze się pod uwagę datę rozpoczęcia turnusu).

2. Ze środków PFRON może zostać także dofinansowany pobyt opiekuna osoby niepełnosprawnej w przypadku, gdy obecność opiekuna na turnusie rehabilitacyjnym wynika z wyraźnego i uzasadnionego zalecenia lekarskiego, sformułowanego we wniosku, o którym mowa w rozdziale III ust. 2.

3. Przedmiotem dofinansowania nie może być uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym, finansowanym w części lub w całości przez Kasę Chorych.

4. Opiekunem osoby niepełnosprawnej, korzystającym z dofinansowania ze środków PFRON do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym, może być osoba, która ukończyła 18 lat albo osoba, która ukończyła 16 lat i jest wspólnie zamieszkującym członkiem rodziny osoby niepełnosprawnej.

5. Ze środków PFRON przeznaczonych na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, będących w dyspozycji PCPR mogą korzystać osoby niepełnosprawne posiadające stałe lub czasowe, jednak nie krótsze niż 6 miesięcy, zameldowanie w miejscowości znajdującej się w powiecie objętym działaniem danego PCPR, a także bezdomne osoby niepełnosprawne przebywające na terenie tego powiatu.

6. Wysokość dofinansowania ze środków PFRON do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym wynosi z zastrzeżeniem ust. 12:

1) dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym stopniem niepełnosprawności - 75% najniższego wynagrodzenia,

2) dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności - 70% najniższego wynagrodzenia,

3) dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem niepełnosprawności - 65% najniższego wynagrodzenia

4) dla dziecka niepełnosprawnego - 75% najniższego wynagrodzenia,

5) dla uczącej się i nie pracującej osoby niepełnosprawnej w wieku 19-24 lata - 75% najniższego wynagrodzenia,

6) dla niezbędnego opiekuna - 50% najniższego wynagrodzenia,

7) dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej - 50% najniższego wynagrodzenia.

7. W sytuacji znacznego niedoboru środków w danym roku w stosunku do istniejących potrzeb w zakresie dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, starosta może obniżyć wysokość dofinansowania, nie więcej jednak niż o 25% kwoty wynikającej z przysługującego dofinansowania.

8. Dofinansowanie nie przysługuje, jeżeli miesięczny dochód wnioskodawcy przekracza kwotę:

1) 150% najniższego wynagrodzenia na jednego członka wspólnego gospodarstwa domowego - 1 140,00 zł

2) 230% najniższego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej - 1 748,00 zł

Przez dochód należy rozumieć dochód brutto pomniejszony o kwotę pobieranego zasiłku pielęgnacyjnego.

Osoby, o których mowa w rozdziale III ust. 1, zainteresowane otrzymaniem dofinansowania ze środków PFRON, składają we właściwych PCPR, osobiście lub za pośrednictwem opiekunów lub organizatora „Wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym” wypełniając odpowiedni druk.

Przy rozpatrywaniu wniosku bierze się pod uwagę stopień i rodzaj niepełnosprawności wnioskodawcy oraz wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji przez wnioskodawcę kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu, a także uwzględnia na korzyść wnioskodawcy fakt niekorzystania z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego w roku poprzednim.

Informacji udziela
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Szkolna 2 pokój 205
Środa Wlkp.
tel. 287 06 40

Z dniem 1 stycznia 2002r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2001r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej, ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 154, poz. 1792).

Na mocy tej ustawy Powiatowe Zespoły ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności orzekają o niepełnosprawności osób do 16 roku życia, które to orzeczenie jest podstawą do wypłaty zasiłków pielęgnacyjnych.

Karnawał, ach karnawał!

Miesiąć zabaw karnawalowych mamy już za sobą. W gminie karnawalowe imprezy odbywały się na parkietach nowomiejskiego GOK-u i chromieckiej świetlicy wiejskiej. Wielu z nas dało się ponieść magii i urokowi wykwintnych zabaw.

W nowomiejskiej sali Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się pierwsza karnawalowa zabawa w tym roku. Klęczańska grupa Anonimowych Alkoholików zorganizowała 5 stycznia bal dla swoich członków. Na parkiecie hulało prawie siedemdziesiąt osób. Członkowie AA bawili się z kolegami i rodzinami. Był to jedyny bezalkoholowy bal karnawalowy w tym roku. Mimo, że zabrakło szampana, wszyscy bawili się świetnie. Tegoroczna zabawa była już czwartą zorganizowaną przez grupę Anonimowych Alkoholików z Klęki.

Kolejną imprezę zorganizowało 12 stycznia Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Chorym Dzieciom. Odbyła się ona w świetlicy wiejskiej w Chromcu. Był to, jak do tej pory, największy bal karnawalowy zorganizowany na terenie naszej gminy. Bawilo się ponad 180 osób. Sala wypełniona była roztańczonymi i wesołymi ludźmi. *Bawiliśmy się wyśmienicie. Może za dużo par, mało miejsca na parkiecie. Najważniejsze są dzieci i pieniądze wydane właśnie na nie. Czujemy się lepiej jeśli możemy komuś pomóc - mówili Agata i Mariusz Mielcarek. Nie spodziewałem się, że w Chromcu odbędzie się tak duża i fajna impreza* - dodał Rafał Kasperski. Pieniądże zarobione na zabawie zostaną przekazane na pomoc chorym dzieciom.

Niestety nie odbyła się planowana na ten sam dzień zabawa Polskiego Związku Emerytów, Rentistów i Inwalidów.

19 stycznia w gminie odbyły się aż

dwa karnawalowe bale zorganizowane przez Rady Rodziców choćczańskich szkół. Rodzicom Gimnazjalistów udało się zorganizować trochę mniejszą, bardziej kameralną zabawę w świetlicy wiejskiej w Chromcu. Imprezę przygotowywali rodzice wspólnie z swoimi pociechami. Na parkiecie bawilo się 40 par. Według Sławomira Paradysza *impreza była bombowa i do tego jedzenie smaczne. Mogłbym tańczyć całą noc. Hanna Wachowiak dodała: Jesteśmy na zabawie już drugi raz i bawimy się naprawdę wyśmienicie.*

W nowomiejskiej sali GOK-u zabawę zorganizowała Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Chociczy. Na imprezie bawilo się 60 par. *Zabawa fantastyczna i na wysokim poziomie. Do tego towarzystwo wspaniałe* - powiedział Paweł Parus. Marcin Świąt dodał - *Bawię się naprawdę świetnie. Jedzenie przepyszne. Mamy karnawał, a człowiekowi czasem potrzebne jest trochę szaleństwa.* Rada Rodziców organizuje takie imprezy już od kilku lat, a ta wypadła znakomicie.

Stoły na wszystkich imprezach uginaly się od jedzenia. Same smakowałyki od nóżek z kurczaka począwszy, przez kotlety, galaretki i jajka w szynce, na słodkich cia-



Zabawa Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Chociczy

stach i tortach skończywszy. Wszędzie bawiono się wyśmienicie i chyba nikt nie żałował wydanych pieniędzy. Na każdej imprezie można było wziąć udział w loterii. Nagród było co nie miara, dzięki hojności sponsorów, którym dziękują wszyscy organizatorzy karnawalowych imprez.

W lutym na tych, którzy lubią karnawalowe szaleństwo czekają kolejne atrakcje. 2 lutego odbędzie się po raz trzeci bal karnawalowy Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Stowarzyszenie Higiena w Chociczy zaprasza na zabawę 9 lutego, a dyrektor GOK-u Nowe Miasto zachęca do udziału w ostatniej karnawalowej imprezie, która odbędzie się 12 lutego w Podkozioleku.

tekst i zdjęcia
P. Kwieciński



Bal Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Chorym Dzieciom



Zabawa Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Chociczy

Koncerty chóru Domino Cantemus

12 stycznia 2002 r. chór kościelny Domino Cantemus, w odpowiedzi na kolejne zaproszenie ks. kan. Tadeusza Pietrzaka, udał się do Pleszewa, do klasztoru sióstr Służebniczek. W niewielkiej kapliczce, pośród zgromadzonych sióstr i chorych, zaprezentowaliśmy niemalże cały repertuar. Koncert kołęd zrobił na zebranych największe wrażenie, *Nowomiejski chór w Zerkowie* choć i pozostałe utwory również się podobały.

Po występie czekała nas miła niespodzianka, w postaci ciepłej herbaty, kawy oraz całej góry słodkości. Jeszcze przed opuszczeniem klasztornej piwniczki odśpiewaliśmy słynne Laudate Dominum i wysłuchaliśmy kilku przyjemnych uwag na nasz temat. Wspomniano również o kolejnym spotkaniu, które odbędzie się już niebawem.

Następnego dnia czekał nas kolejny wyjazd, tym razem do Zerkowa, gdzie zostaliśmy zaproszeni na I Zlot Chórów Ziemi Jarocińskiej.



Nowomiejski chór w Zerkowie

Spotkanie miało miejsce w auli zerkowskiego gimnazjum, którego budynek zrobił na nas ogromne wrażenie. Przestrzenny, nowoczesny i oszklony obiekt nasz dyrygent, P. Bronisław Hyżorek, nazwał „szkołą XXI w.”.

Oprócz naszego chóru przyjechały jeszcze cztery inne, a wszystkie prezentowały się w repertuarze kołęd. Występ naszego chóru został przyjęty bardzo entuzjastycznie, co wprawiło wszystkich w dobre nastroje. Należy nadmienić, że kilka dziewcząt z Nowego Miasta zasililo szeregi chóru L.O. w Jaroci-

nie, a jedna z nich, Izabela Ratajczak, wykonała solo w kołędzie „Lulajże Jezuniu”. Na zakończenie wszystkie połączone chóry zaśpiewały kołędę „Jezusa Narodzonego” pod batutą dyrygenta P. Kiespera.

Następnie zaproszono wszystkich na skromny poczęstunek, podczas którego większość osób wychwalała nasz chór. Otrzymaliśmy także zaproszenie na kolejny zlot, który ma się odbyć w przyszłym roku.

Marysia Szymczak i Ania Spychalska

Zdolne gimnazjalistki

Gimnazjaliści z naszej gminy wzięli już w tym roku szkolnym udział w kilku konkursach. Niektórym uczniom z Chociczy i Nowego Miasta udało się wypaść bardzo dobrze nawet na szerszym forum.

Na II Cykliczny Konkurs Dziennikarski organizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 w Poznaniu oraz Gazetę Wyborczą pt. „Poznań 2100” nadesłano ogółem 138 prac. Na konkurs należało przygotować wywiad z m.in. prezydentem miasta Poznania, z osobą przygodnie spotkaną na ulicy, z najlepszym uczniem miasta Poznania bądź przygotowany gwarą poznańską ze Starym Marychem. Jury wyróżniło

dwie uczennice z naszej gminy: Mariolę Szymendrę z Gimnazjum w Chociczy i Marię Szymczak z Gimnazjum w Nowym Mieście. Swoich sił w konkursie spróbowały również: M. Kaźmierczak, M. Pacholska, W. Mikołajewicz, M. Pawlak z gimnazjum w Chociczy oraz W. Konarkowska, M. Szymkowiak, M. Twardowska, A. Patelka i A. Spychalska z gimnazjum w Nowym Mieście. Młodych dziennikarzy do

konkursu zgłosiła nauczycielka sztuki Ewa Pertek.

Kolejny laur dla gimnazjalistki z Chociczy Sabiny Kaźmierczak, której praca plastyczna inspirowana muzyką dawną została wyróżniona jako jedna z najlepszych w powiecie średzkim i zakwalifikowana do etapu wojewódzkiego i ogólnopolskiego, który będzie miał miejsce w Kaliszu.

Ewa Pertek

Człowiek - instytucja

Kandydatura Jacka Parusa do miana najlepszego sportowca ziemi jarocińskiej, w konkursie „Gazety Jarocińskiej” jest wspaniałą okazją do przybliżenia czytelnikom „Wiadomości Lokalnych” sylwetki tego zasłużonego piłkarza. A że Jacek przez prawie całą karierę związany był z Herbapolem, obecnie Phytopharmem, to bezspornym staje się obowiązek zaprezentowania historii tego klubu.

Wszystko zaczęło się, gdy Jacek wraz z kolegą, Jarosławem Kuderczakiem, postanowili założyć drużynę piłkarską w Kłęce. Już w 1982 r. Herbapol został zgłoszony do rozgrywek poznańskiego OZPN. Swe zmagania rozpoczął od najniższego szczebla rozgrywek (wtedy była to klasa „C-klasa”) i już w pierwszym sezonie istnienia awansował do wyższej klasy. Potem były 2 lata stagnacji związane z dostosowaniem obiektu sportowego do aspiracji drużyny (tyle czasu trwała budowa stadionu w Kłęce). Przez ten okres Kłęczanie rozgrywali swe mecze w Boguszynie. Posiadanie no-

wego stadionu musiało zaowocować większą mobilizacją piłkarzy i chęcią udowodnienia, że zasługują na ten obiekt, bo już w pierwszym sezonie gry na nim uzyskali awans do „A-klasy”. A pamiętać należy, że od początku istnienia drużyny stanowisko trenera dzierżył bohater tego artykułu - Jacek, który jako „mózg drużyny” kierował z boiska poczynaniami zawodników z Kłęki, w skład których początkowo wchodziło aż czterech braci Parusów. Prócz Jacka byli to: Wiesław, Grzegorz i Dariusz.

W następnych dwóch sezonach funkcję trenera sprawował Andrzej

Karaś, po którym ster w drużynie przejął Tadeusz Piotka. Za jego kadencji doszło do niewyobrażalnej sytuacji, gdyż aż 6 zawodników dostało powołanie do wojska, w tym Jacek i dwóch jego braci. Drużynie groził rozpad. Na szczęście - po okresie służby wojskowej - wrócił do drużyny Jacek. Nie zrażając się 4-osobowym wtedy składem kadry rozpoczął odbudowę drużyny. Już w drugim sezonie działalności Herbapol pod jego kierownictwem uzyskał awans do „okręgówki”, by w następnym przebić się do makroregionu (dzisiejsza IV liga). Wspomnieć należy, że Kłęczanie byli wtedy o krok od awansu do III ligi, jednak kolejny sezon przyniósł spadek. A zatrudnienie trenera z zewnątrz, którego ambicje były zbyt wygórowane doprowadziło do kolejnego kryzysu w druży-



Ktorego z braci wystawić do składu? - zdaje się myśleć Jacek

nie. Trener nie widział miejsca w składzie dla połowy braci Parusów, a przecież Herbapol bez Parusów to już nie Herbapol. Toteż trzech z nich postanowiło zakończyć karierę. Adam, Tomek i Paweł trafili do Polonii Środa Wlkp., a Jacek do Viktorii (obecnie Jarota) Jarocin. Tylko Maciej w tym okresie sporadycznie grywał w Kłęce.

W 1998 r. znowu do głosu doszli bracia Parusowie, a ich obecność pociągnęła za sobą szereg sukcesów (tym razem pod wodzą Adama). Drużyna pnąc się w górę osiągnęła IV ligę, by w kolejnym sezonie wrócić do „okręgówki”. W ten oto sposób do- tarliśmy do roku 2001, kiedy to zauważyć możemy przedziwną analogię do początkowych lat klubu - trenerem znowu jest Jacek, a w kadrze jest pięciu Parusów.



Pod bacznym okiem ojca rosną następcy: Michał i Marcin

Wraz z ambicjami i sportowymi aspiracjami, które w Klęce są obecne od zawsze, musi iść w parze pomoc finansowa. Bez niej nie można nawet myśleć o dalszym rozwoju i jakichkolwiek sukcesach. Ogromne zasługi na tym polu, za pośrednictwem nieocenionego Zygmunta Woźniaka, niegdyśszego głównego księgowego, poczynił Herbapol. Trudno byłoby sobie wyobrazić działalność klubu bez tego wsparcia. A jeszcze trudniej, brak braci Parusów, których na początku lat 90-tych było przecież w drużynie dziewięciu.

A przecież nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie Jacek, którego obecność w klubie od zawsze kojarzona jest z dobrem drużyny. I nie mamy nic przeciw temu, aby tak pozostało. Jego blisko 20-letnia kariera powinna stanowić wzór dla młodych adeptów piłkarstwa i choć wiele razy Jacek nosił się z zamiarem jej zakończenia, to ciągle deklaruje, że dopóki jego obecność w drużynie będzie przydatna to nie zawiesi butów na kolku.

Na niewątpliwą pochwałę zasługuje fakt godzenia ze sobą wielu obowiązków. Prócz funkcji trenera i zawodnika Jacek jest także prezesem klubu. A pamiętać należy o tym, że nie mniej ważne są obowiązki rodzinne. Jeżeli jesteśmy już przy temacie rodziny, to wspomnieć należy, że wcale nie zanosi się na to, by obecność klanu Parusów w kadrze zakończyła się na najmłodszym z nich - Adamie. Z pewnością synowie: Pawła, Darka, Grzegorz a i Jacka zechcą w przyszłości nawiązać do chlubnych tradycji ojców.

O nominacji do konkursu w „Gazecie Jarocińskiej” Jacek dowiedział się od znajomych. *Wydaje mi się, że inni bardziej zasłużyli na laury, mimo to niezwykle miło jest znaleźć się w gronie tak znakomych sportowców - wyznaje skromnie.* Bez względu jednak na to, czy spotkają go jakieś splendory i wyróżnienia, to dla piłkarstwa w Klęce zawsze pozostanie nieoceniony.

Grzegorz Urbański

Święto babci i dziadka w przedszkolach

W piątek 18 stycznia w gminnych przedszkolach maluchy przygotowały dla swoich dziadków niespodziankę. Laurki, życzenia, kukielkowy teatrzyk, oraz bal i pamięć były dla dziadków przemiłym prezentem z okazji ich święta.

W naszej gminie z okazji Dnia Babci i Dziadka przedszkola w Nowym Mieście i Klęce zorganizowały okolicznościowe zabawy i przedstawienia. W przedszkolu w Chocicy i Boguszyńcu dzieci przygotowały upominki dla dziadków pod okiem pań przedszkolańek.

Piątek 18 stycznia był dniem, w którym nowomiejskie przedszkolaki odbierali do domów dziadkowie. Dzieci czekały z przygotowanymi własnoręcznie laurkami, by złożyć seniorom życzenia. Kolorowe laurki i moc serdecznych życzeń z ust maluchów potrafiły wycisnąć niejedną łzę z sędziwych oczu.

Wszyscy wspólnie obejrzeli teatrzyk kukielkowy pt. „Zimowa przygoda misia” przygotowany przez Przemysława Stróżyka z Poznania. Dziadkowie przeżywali spektakl razem z wnuczkami. Jego tematyką były święta Bożego Narodzenia, a mottem waga bycia razem z kochającymi się osobami w białe, zimowe święta.

Zabawa i prezenty ucieszyły dziadków. Po zimowych feriach dla nowo-

miejskich przedszkolaków ma zostać zorganizowany bal przebierańców. Będzie to karnawałowa zabawa dla najmłodszych.

W Klęce w pałacu z okazji Dnia Babci i Dziadka tego samego dnia odbył się bal. Imprezę rozpoczął uroczysty polonez. Na zabawie bawilo się około 120 osób. Na wszystkich dziadków czekał poczęstunek, a maluchy przygotowały małą inscenizację. Część artystyczna przygotowana przez najmłodszych podobała się seniorom. Wierszyki, życzenia i laurki to prezenty jakimi obdarowały swoich dziadków przedszkolaki.

Zyczenia składane przez wnuki są chyba najpiękniejszym prezentem, który mogą otrzymać od życia dziadkowie. Oznaczają one tak wiele w głównej mierze dlatego, że to wnukowie i prawnukowie najdłużej noszą osoby starsze w pamięci. Laurki potrafią przypomnieć, że kiedyś, dzisiejsi dziadkowie wręczali je swoim przodkom.

P. Kwiecieński



Babcia i dziadek w oczach czteroletniej wnuczki

Wielka Orkiestra w Nowym Mieście

„Oj będzie się działo” zapowiadał X Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurek Owsiak. W tym roku działo się również w Nowym Mieście. 13 stycznia wolontariusze orkiestry wyruszyli na ulice naszych wiosek, a w GOK-u odbył się koncert połączony z aukcją.

Przygotowania do finału rozpoczęły się już w grudniu minionego roku. Gminny koordynator akcji, dyrektor GOK-u Maciej Kuderczak zaproponował uczniom wszystkich szkół zbieranie pieniędzy na fundusz orkiestry. Chętnych było sporo. W wyniku pertraktacji wyłoniono 20 par, które otrzymały charakterystyczne puszki i identyfikatory mające wyeliminować ewentualnych „fałszywych” kwestarzy. Zbiórano również dary na aukcję: prace plastyczne wykonane przez młodzież, drobiazgi i gadzety ofiarowane przez firmy i sklepy. Nie zabrakło także kosztownych prezentów – na przykład kompletu mebli tapicerowanych czy drewnianego stolika.

13 stycznia od rana wolontariusze wyruszyli na ulice. Prowadzili zbiórkę do godziny 15⁰⁰. W poszczególnych miejscowościach nadzór nad sprawnym przebiegiem akcji sprawowali opiekunowie szkolnych samorządów. Zbierającym nie

w o l n o
b y ł o
wchodząc
do domów
ani nikogo
n a g a b y
wać. Całe
przedsię-
wzięcie
było tak
d o b r z e
rozreklamowane
przez prasę,
radio i
telewizję,
że każdy
wiedział,
o co cho-
dzi. A w tym roku

chodziło o pieniądze na zakup aparatury ratującej życie noworodków, które przyszły na świat z wadami wrodzonymi. Mieszkańcy naszej gmi-



Mieszkańcy Chociczy wrzucają pieniądze do puszek



Wojciech Świerkowski zachęca do udziału w aukcji



Teresa Rudowicz informuje o przebiegu zbiórki w Kłęce

ny, niezbyt przecież bogaci, ujawnili 13 stycznia swoje dobre serce i hojność. Wolontariusze zebrali do puszek przeszło 3 300 zł oraz sporo drobnych monet zagranicznych, które zostały wycofane z obiegu w krajach Unii Europejskiej.

O godzinie 16⁰⁰ w GOK-u rozpoczął się koncert. Zagrali i zaśpiewali w nim laureaci konkursów organizowanych w roku 2001 w naszej gminie, między innymi: Martyna Szukowska, Karolina Kuderczak, Ola Spychalska, Eryk Wojnicz, Ania Stiller, Joanna Kaźmierczak. Występy przepłatały się z prowadzoną przez Wojciecha Świerkowskiego aukcją, podczas której sprzedano zgromadzone wcześniej dary. Największe emocje wzbudziła li-



Krystyna Muzolf, księgowa Finalu w Nowym Mieście, sumuje pieniądze zebrane do puszek



Dzieciaki z całej gminy bawią się w GOK-u

cytacja akwareli Adama Póltoraka. Cena szła w górę błyskawicznie i nawet wójt zrezygnował z zakupu, choć wyraźnie miał apetyt na ten niewielki delikatny obrazek. Wśród dzieci dużym powodzeniem cieszyły się pomalowane butelki, drewniane kwiatki, talerzyki. Dorosli kupowali meble, obrazy, ozdoby mieszkań. Pieniądze wrzucano do dużego szklanego pojemnika, dzięki czemu wszyscy widzieli ile zebrano. Dodatkowo stan kasy co jakiś czas zapisywała na tablicy mianowana na ten dzień księgowa Krystyna Muzolf. Aukcja zakończyła się o godzinie 19⁰⁰. W sumie mieszkańcy

waniem, sala przez cały czas była pełna. choć widownia częściowo się wymieniała. Dobrze, że podstawił autobusy w tych miejscowościach, w których są

naszej gminy ofiarowali na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy przeszło 5 400 zł. Impreza w GOK cieszyła się dużym zaintereso-

szkoły, gdyż dzieci i młodzież z całej gminy mogły wziąć udział w wielkim finale.

Na zakończenie koncertu zagrał zespół z Nowego Miasta „New Made Age”. Muzyka rockowa poderwała młodzież z krzeseł, tańczono i podskakiwano załując tylko trochę, że kapela pojawiła się tak późno.

Maciej Kuderczak ocenia, że zbiórka na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy była bardzo udana a uzyskana kwota przerosła wszelkie oczekiwania.

Teresa Antczak

foto. **P. Kwieciński i J. Stachowiak**



Występ zespołu „New Made Age”

Stacja Chocicza

Rozkład jazdy pociągów ważny od 6 stycznia do 14 grudnia 2002r.

Odjazdy do stacji:

Częstochowa 6^{02 (8)}p
Jarocin 5^{10 (D)}, 6^{02 (8)}p, 7¹⁶, 9²², 11^{04 (C)}, 13²⁷, 15^{32 (1)}, 16⁵⁰, 18^{18 (1)}, 19^{56 (6)}p, 20⁴³, 21⁵⁵, 23⁴²
Kępno 5^{10 (D)}, 6^{02 (8)}p, 9²², 11^{04 (C)}, 13²⁷, 19^{56 (6)}p
Krotoszyn 18^{18 (1)},
Ostrów Wlkp. 5^{10 (D)}, 6^{02 (8)}p, 7¹⁶, 9²², 11^{04 (C)}, 13²⁷, 15^{32 (1)}, 16⁵⁰, 19^{56 (6)}p, 20⁴³, 21⁵⁵
Poznań Główny 4¹³, 5^{18 (2)}, 5⁵⁴, 6^{30 (7)}p, 7^{56 (3)}, 8^{04 (4)}, 8^{51 (1)}, 11^{53 (5)}, 15⁵², 18⁰⁵, 20¹⁵, 22²², 0^{19 (9)}p,

Objaśnienia:

p - pociąg pospieszny

C - kursuje w soboty, niedziele i święta

D - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku oprócz świąt

1 - kursuje w dni robocze oraz 1, 2, 3 listopada

2 - kursuje codziennie oprócz niedziel

3 - kursuje codziennie oprócz 20, 21, 27, 28 stycznia i 3, 4 lutego

4 - kursuje 20, 21, 27, 28 stycznia i 3, 4 lutego

5 - kursuje od poniedziałku do piątku oraz w niedziele i 2 listopada

6 - kursuje codziennie oprócz sobót i 31 marca, „Ostrowianin” pociąg pospieszny, na odcinku

Ostrów Wlkp. - Kępno jako pociąg osobowy

7 - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz 1 kwietnia, „Ostrowianin” pociąg pospieszny, na odcinku

Kępno - Ostrów Wlkp. jako pociąg osobowy

8 - „Piełgrzym” kursuje 15 lipca, 15 i 26 sierpnia, 31 października, 1 listopada

9 - „Piełgrzym” kursuje 15/16 lipca, 15/16 sierpnia, 26/27 sierpnia, 31 października/1 listopada, 1/2 listopada

Gimnazjalna gazeta

Już ponad rok w chociczańskim gimnazjum wychodzi redagowana przez uczniów szkoły gazeta. „Czytadło - czasopismo uczniów gimnazjum w Chociczy” wydało właśnie swój jedenasty - styczniowy numer.

Gazeta istnieje już od ponad roku. W listopadzie obchodziła swoje pierwsze urodziny. Jest to pismo redagowane przez uczniów chociczańskiej placówki w składzie: Weronika Małecka, Natalia Łyszczarz, Izabela Józefiak, Marlena Pacholska, Ewa Świigoń, Sylwia Smolarek, Natalia Krzysztofiak, Joanna Stiller, Zaneta Golińska, Aneta Kolaczowska, Joasia Łoboda, Kinga Wrzalik, Ania Barcik, Kamila Królak, Aldona Ławniczak, Mariola Szymendera, Wioletta Słomian, Marta Czubaj, Dorota Wojciechowska, Małgorzata Grzeszkowiak, Konga Odolanowska, Kasia Olejnik, Julita Łuczyk, Klaudia Augustyniak, Mariusz Riediger. Skład gazetki prowadzi Dominika Olszak i Anna Stiller. Funkcję redaktora na-

czelnego sprawuje Dominika Olszak, a jej zastępcą jest Lidia Łuczyk.

„Czytadło” jest czasopismem młodzieżowym czerpiącym inspirację z gazet podobnego pokroju. Jednak, jako gazeta gimnazjalna, wplata w swoje czarno-białe strony tematy związane z życiem szkoły. Można w nim znaleźć artykuły odnoszące się do kalendarzowych wydarzeń, wywiady z nauczycielami, a nawet takie tytuły, jak „Walczy my ze stresem”, „Nasze małe pomoce naukowe”, czy „Tytoń w ustach dziecka”.

W gazecie nie brakuje horoskopów, różnych testów i nowinek z kolorowych gazet. Najciekawszym tekstem była opowieść o przygodach słonia Magellana, którą układały poszczególne klasy dopisując

co miesiąc kolejne rozdziały wesołej historyjki.

„Czytadło” jako szkolna gazetka jest pismem ciekawym i wesołym. Brakuje mu tylko zdjęć, ale może i te braki wkrótce zostaną nadrobione. Każda gazeta dociera się z upływem lat. W tym jednak przypadku skład redakcyjny co roku jest inny. Jedni odchodzą, inni przychodzą. Trochę to dezorganizuje pracę, ale za to odświeża pismo. Mamy nadzieję, że choć część gimnazjalnych dziennikarzy spróbuje kiedyś pracy w tym zawodzie. Wiadomości Lokalne z chęcią będą wydawać na swoich łamach artykuły młodych autorów, którzy zechcieliby dla nas pisać.

Piotr Kwieciński

Wirtualne zebranie

W Gimnazjum w Nowym Mieście podczas zebrania grona nauczycielskiego z rodzicami 17 stycznia została przedstawiona rodzicom gimnazjalistów witryna internetowa, którą przygotowali nowomiejscy nauczyciele.

Na zebranie szkolne w nowomiejskim gimnazjum przybyło około 200 rodziców. Dyrektor szkoły mgr Zdzisław Jędrzak przywitał gości i po omówieniu wyników nauczania i spraw wychowawczych zaprosił ich do oglądnięcia witryny internetowej szkoły.

Internetualną prezentację przeprowadzono dzięki specjalnemu rzutnikowi, dzięki któremu przybyli rodzice mogli zobaczyć dokonania nauczycieli na ekranie wielkości 3 x 2m. Wszystkim podobał się pokaz szkolnej strony internetowej.

Strona została opracowana przez Mirosława Jędrzaka, Mieczysława Rzepkę i Filipa Jędrzaka, można ją znaleźć pod internetowym adresem: www.republika.pl/gimnazjumnowemiasto.

Strona nowomiejskiego gimnazjum zawiera: dzieje nowomiejskiej oświaty

od XVII wieku, informacje o patronie szkoły H. Dąbrowskim, aktualności szkolne zdobione kolorowymi fotografiami. Zawiera również informacje o gronie pedagogicznym i wykaz poszczególnych klas. Strona nie do końca została ukształtowana i jest w dalszym ciągu powiększana. Jest wykonana bardzo przejrzysto, więc nie powinni mieć problemów z jej przejrzaniem choćby najwięksi internetowi laicy.

Myślą przewodnią, którą kierowali się twórcy, było stworzenie nie tylko internetowej witryny, informującej o wydarzeniach bieżących i historii szkoły, ale również pomocy dla uczniów i rodziców. Na stronie można będzie znaleźć najbardziej potrzebne informacje do poszczególnych przedmiotów, które są właśnie przygotowywane. Nauczyciele pokażą na nich swój pedagogicz-

ny dorobek. Przykładem może być strona o języku niemieckim opracowana przez M. Rzepkę. Zawiera ona słownik internetowy - komputerowy niemiecko - polski, który ułatwia surfowanie po niemieckich stronach WWW.

W trakcie zebrania dyrektor nowomiejskiego gimnazjum poinformował rodziców o naborze do liceum profilowanego i wieczorowego, które rozpoczęła swoją działalność od 1 września br. Pobyt w szkole umilił rodzicom chór szkolny pod dyrekcją dyr. Bronisława Hyżorka, który zaśpiewał zebraniem najpopularniejsze polskie koledy. Po wszystkim odbyły się zebrania w klasach, na których rodzice mogli się dowiedzieć, o postępach w nauce swoich pociec.

P. Kwociński

Z policyjnych statystyk

Redakcja Wiadomości Lokalnych poprosiła kierownika Rewiru Dzielnicowych w Nowym Mieście nadkomisarza Romana Skużę o podsumowanie stanu bezpieczeństwa w naszej gminie w roku 2001.

W roku 2001 stan bezpieczeństwa na terenie gminy Nowe Miasto postrzegany jest jako dobry. Uwzględniając w tym zakresie wszystkie zagadnienia, które bezpośrednio wpływają na jego obraz, a więc przestępstwa, wykroczenia, przestępczość nieletnich, oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W 2001 roku nie odnotowano na terenie Gminy Nowe Miasto takich kategorii przestępstw jak bójki i pobicia, gwałty. Spadła też ilość włamań do obiektów handlowych, dużą zasługę w tym zakresie należy przypisać samym handlowcom, którzy w swoich placówkach handlowych zamontowali systemy alarmowe i tym samym w ten właśnie sposób spowodowali ograniczenie tej kategorii przestępstw. Nastąpił natomiast nieznaczny wzrost w kategorii kradzieży mienia, w szczególności kradzieży rowerów, akcesoriów samochodowych i różnego rodzaju metalowych przedmiotów w urządzeniach, które to w większości przypadków są niszczone i sprzedawane w punktach skupu złomu.

W kategorii wykroczeń liczba ich

kształtuje się na poziomie ubiegłorocznym. Nie odnotowujemy w tym zakresie większych wahań zarówno w ogólnej liczbie popełnionych wykroczeń jak i też w poszczególnych ich kategoriach. Znaczącą ich część stanowią wykroczenia przeciwko mieniu. Spadły natomiast wykroczenia popełniane przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu.

W zakresie bezpieczeństwa na drogach w roku 2001 nastąpił spadek wypadków drogowych. Wzrosła natomiast liczba kolizji z 60 w roku 2000 do 72 w roku 2001. Na tę kategorię duży wpływ ma stan dróg. Jednakże przeważającą przyczyną zaistniałych kolizji była nieuwaga, brak koncentracji i brawura kierujących pojazdami. W nielicznych przypadkach stan trzeźwości kierujących.

W listopadzie 2001 roku wśród rodziców uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych były przeprowadzone badania ankietowe, których celem była ocena stanu poczucia bezpieczeństwa w naszej gminie.

W ocenie ankietowanych gmina Nowe Miasto należy do bezpiecznych, nie ma też większych obaw wśród ankietowa-

nych o stan bezpieczeństwa swoich pociec. Tereny szkół, do których uczęszczają ich dzieci również w większości przypadków ankietowani uznali za bezpieczne.

W bieżącym roku pomimo narastających trudności Policja realizować będzie sukcesywnie zadania mające na celu poprawę istniejącego stanu, ograniczenie przestępstw i wykroczeń wpływających bezpośrednio na poczucie bezpieczeństwa obywateli naszej gminy.

opracowała: Małgorzata Paszkiewicz

Sprostowania

Redakcja Wiadomości Lokalnych bardzo przeprasza pana Ludwika Komorowskiego jednego ze sponsorów drużyny piłkarskiej z Boguszyzna za błędne podanie jego nazwiska w artykule „Piłkarski Sokół” w styczniowym numerze WL.

Redakcja WL przeprasza pana Romana Gawreckiego, autora zdjęcia zamieszczonego w artykule „Piłkarski Sokół” za niepodanie jego nazwiska.

Zima na drogach

Sroga śnieżna zima zaczęła się w grudniu. Choć jest to czas zupełnie odpowiedni na śniegi i mrozy, wszyscy poczuli się zaskoczeni i zdziwieni. Niestety, najbardziej bezradni okazali się drogowcy.

Nawet ci, którzy zimy nie lubią życzą sobie białych Świąt. Śnieg, mróz, sple lodu, zasypane pola i lasy budują nastrój Bożego Narodzenia. Tym razem pogoda stanęła na wysokości zadania. Spadło tyle śniegu, że wielu ludziom nie udało się dotrzeć na pasterkę. Do Boguszyńka ksiądz proboszcz przebył część drogi pieszo, msza zaczęła się pół godziny później. Po pasterce parafianie odwieźli go ciągnikiem do Kolniczek, bo droga była nieprzejezdna dla samochodów. W Święta zażywano zimowych spacerów, dzieci szalały na sankach.

Szybko jednak okazało się, jak jesteśmy bezradni wobec pogody. Do wielu miejscowości nie można było dojechać. Ludzie musieli chodzić pieszo do pracy, nawet po kilka kilometrów. Czasem ze łzami w oczach. Rada gminy w uzgodnieniu z kuratorium odwołała zajęcia w szkołach, przedłużając o kilka dni ferie. Względnie odśnieżono drogę do Śremu, reszta pozostała w bar-

dzo złym stanie. Mieszkańcy wielu wiosek sami wzięli się do pracy - wyjechali ciągnikami, usuwali śnieg czym tylko się dało. Wkrótce puszysty śnieg ubił się i utworzył warstwę lodu, która bardzo utrudniała poruszanie się. Fatalną sytuację mieli mieszkańcy Nowego Miasta, gdyż zwarta zabudowa utrudniała oczyszczanie ulic i chodników. Właściwie można było tylko przegarniać zwąły śniegu z chodnika na jezdnię, gdzie z kolei



Takie dziury straszą na drogach całej gminy



Mieszkaniec Chociczyc usuwa resztki śniegu z jezdni

przeszkadzały one w ruchu samochodów. Z części ulic wprowadzić śnieg wywieziono, ale dopiero w połowie stycznia. Na Rynku, gdzie odbywa się targ, utworzyło się lodowisko. Niektórzy właściciele straganów sami przywozili piasek i posypywali lód, choć przecież za miejsce na placu pobiera się od nich opłaty.

Sytuacja poprawiła się zdecydowanie nie dzięki jakimkolwiek służbom, ale dopiero, gdy puścił mróz. Śnieg odsłonił jednak nowe utrudnienie dla kierowców - bardzo dużo dziur w asfalcie. Więc choć na drogach nie straszy już lód i koleiny, jeździć trzeba nadal bardzo ostrożnie.

Teresa Antczak
zdjęcia: Piotr Kwieciński

Turnieje tenisowe

10 stycznia w Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbyły się Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych. Każdą szkołę reprezentowały dwie dziewczynki i dwóch chłopców. Uzyskano następujące wyniki:

Dziewczeta: 1. SP Chocicza (Milena Ginter, Magdalena Weber)
2. SP Boguszyn (Magdalena Zaworska, Justyna Maciejewska)

3. SP Kolniczki (Agnieszka Dyderska, Magdalena Miśkiewicz)

4. SP Kłęka (Ewelina Zgolińska, Joanna Olejnik)

Chłopcy: 1. SP Boguszyn (Robert Tischer, Bartosz Zdunek)

2. SP Boguszyn II zespół (Damian Mikołajewicz, Michał Smolarek)

3. SP Kolniczki (Mateusz Wawrzyniak, Łukasz Konarski)

4. SP Kłęka (Michał Górzny, Ireneusz Goluba)

Po 2 pierwsze zespoły reprezentowały

gminę na Mistrzostwach Powiatu, które odbyły się także w SP Kolniczki w dniu 15 stycznia, w których startowały 4 gminy (Krzykosy, Środa Wlkp., Zaniemyśl i Nowe Miasto).

Wyniki dziewcząt:

1. SP Środa szkoła nr 2 (Anna Grzemczak, Daria Dolata)

2. SP Chocicza (Milena Ginter, Magdalena Weber)

3. SP Pięczkovo (Antkowiak, Nowak)

4. SP Boguszyn (Magdalena Zaworska, Justyna Maciejewska)

5. SP Śnieciska (Piątek, Krupecka)

Chłopcy:

1. SP Boguszyn (Robert Tischer, Bartosz Zdunek)

2. SP Boguszyn II (Damian Mikołajewicz, Michał Smolarek)

3. SP Środa nr 2 (Gorgolewska, Chojnacki)

4. SP Krzykosy (Artur Tomczak, Robert Tomczak)

5. SP Zaniemyśl (Gorzelanny, Krajewski) Najlepsza drużyna dziewcząt i chłopców będzie reprezentowała powiat na zawodach rejonowych - życzymy im sukcesów.

Na zawodach gminnych obecni byli wójt gminy A. Podemski i przewodniczący rady gminy Cz. Jarecki, na zawodach powiatowych obecni byli wice starosta powiatu Tomasz Pawlicki, radny powiatu Krzysztof Konarkowski oraz przewodniczący rady gminy Cz. Jarecki.

Nagrody, medale i dyplomy ufundowali: starostwo powiatowe, urząd gminy i SKS Kolniczki. Bardzo dobrze przeprowadzone zawody to zasługa głównego sędziego Zbigniewa Zdunka, nauczyciela z Boguszyna oraz dyrektora szkoły Jarosława Wawrzyniaka, który imprezę przygotował bardzo sprawnie i starannie.

Materiały zebrał i opracował

Czesław Jarecki

Turniej „Orzeł” Cup

W ferie zimowe ULKS „Orzeł” Chromiec zorganizował dla uczniów - członków klubu turniej „Orzeł - ferie 2002”. Rywalizowano w turnieju tenisa stołowego, warcab, rzutkach, w turnieju sztrzelniczym i sprawnościowym.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji otrzymali medale i dyplomy. Najwszechstronniejszy zawodnik turnieju otrzymał puchar i tytuł najlepszego zawodnika turnieju „Orzeł - ferie 2002”. Sekcja piłki nożnej juniorów i seniorów uczestniczyła w halowym turnieju piłki nożnej w Dolsku. W każdy piątek i sobotę w szkole członkowie klubu mogą pograć w tenisa stołowego i różne gry planszowe.

Dziękujemy za okazaną pomoc finansową Mariuszowi Pachura i firmie „Mroncz & Nadstawek” z Krotoszyna oraz wszystkim, którzy przyczynili się do wydania kalendarzy klubowych.

O.C.

VI Turniej Tenisa Stołowego

o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy

Odbędzie się 23 lutego 2002r. o godzinie 9³⁰ w Szkole Podstawowej w Kolniczkach

Kategorie wiekowe

mężczyźni:

uczniowie szkół podstawowych

uczniowie szkół gimnazjalnych

kobiety:

uczennice szkół podstawowych

uczennice szkół gimnazjalnych

kobiety powyżej 16 lat

Uwaga!

W dniu 24 lutego 2002r. o godzinie 9³⁰ odbędzie się turniej w kategoriach:

Mężczyźni:

roczniki 1985-1977

roczniki 1976-1962

roczniki poniżej 1962 roku

Lista startowa zostanie zamknięta na 10 minut przed zawodami.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat SP w Kolniczkach tel. (061)287-52-70, 287-56-92

Uczestników obowiązuje strój sportowy (obuwie sportowe o jasnej podeszwie).

Nagrody oraz dyplom otrzyma trzech najlepszych w każdej kategorii wiekowej.

Organizatorzy: Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą, Szkoła Podstawowa w Kolniczkach, SKS Kolniczki

Uwagi:

Badania lekarskie uczestnicy zafatwiają we własnym zakresie

Nie zwracamy kosztów podróży

W zawodach brać mogą tylko osoby nie zrzeszone w żadnych klubach sportowych

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Teresa Antczak (redaktor naczelny), Halina Czarny, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jezorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Małgorzata Paskiewicz, Joanna Polatyńska, Mięcisław Rzepka, Marzena Szychalska, Maria Stamirowska, Jarosław Tomaszewski, Franciszek Tomczak, Grzegorz Urbański, Stanisław Wilczyński.

Skład komputerowy: Bartosz Tułaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Listy i materiały można kierować również do sekretariatu Szkoły Podstawowej w Chociczy, tel. 287-52-93.

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09